_____________________________________________________________________________________

ВЫПУСК № 72 (176)                               04  декабря   2017 года                    Основано 2014 года

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2017   № 29-нп

О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка Мошково

Мошковского района Новосибирской области от 08.08.2012 № 285

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов

объектов недвижимости»»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с

требованиями действующего законодательства, Устава рабочего поселка Мошково

Мошковского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации рабочего поселка Мошково Мошковского

района Новосибирской области от 08.08.2012 № 285 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование

адресов объектов недвижимости»» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.4.1. административного регламента читать в следующей редакции:

«2.4.1. Общий срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги составляет не

более чем 12 рабочих дней со дня обращения за муниципальной услугой.»

            2. Приложения №№ 1, 2, 3, 4 к административному регламенту считать утратившими

силу.

3.  Данное постановление подлежит официальному опубликованию.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного эксперта

администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области

(Гореликова Г.В.).

Глава рабочего поселка Мошково

Мошковского района

Новосибирской области                 Н.В. Завалишин

12+

2                                                                                           ВЕСТНИК
№ 72 (176)                                                  04  декабря   2017 года                                      рабочего поселка мошково

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВ

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2017 № 423

О назначении публичных слушаний

 по вопросу отклонения от предельных параметров

разрешенного строительства

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации», Федеральным

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом рабочего поселка Мошково, решением 21 сессии Совета депутатов

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области от 23.08.2017 года

№ 89 «О порядке организации и проведении публичных слушаний на территории

муниципального образования – рабочий поселок Мошково Мошковского района

Новосибирской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по вопросу отклонения от предельных параметров

разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером: 54:18:100115:100,

адрес (местоположение): Новосибирская обл., Мошковский район, раб. пос. Мошково, ул.

Коммунистическая, дом 45 (зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-3) в части

уменьшения минимального расстояния от жилого дома до границы земельного участка со

стороны земельного участка с кадастровым номером 54:18:100115:60 с 3,0 м. до 1,4 м.

2. Публичные слушания провести 18.12.2017 года в зале заседаний администрации

Мошковского района в 15.00 часов.

3. Предложения предоставлять в устном или письменном виде в администрацию

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, каб. 111, либо по

тел. 21-914.

 4. Организацию проведения публичных слушаний возложить на главного эксперта

администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области –

Гореликову Г.В.

5. Назначить председательствующим на публичных слушаниях главу рабочего поселка

Мошково Мошковского района Новосибирской области – Завалишина Н.В.

6. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава рабочего поселка Мошково

Мошковского района

Новосибирской области                                                                                Н.В.Завалишин

3                                                                                           ВЕСТНИК
№ 72 (176)                                                  04  декабря   2017 года                                      рабочего поселка мошково

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2017 № 427

О назначении публичных слушаний

 по вопросу отклонения от предельных параметров

разрешенного строительства

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации»,

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом рабочего поселка Мошково, решением 21 сессии

Совета депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской

области от 23.08.2017 года № 89 «О порядке организации и проведении публичных

слушаний на территории муниципального образования – рабочий поселок Мошково

Мошковского района Новосибирской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по вопросу отклонения от предельных

параметров разрешенного строительства по заявлению Лаврентьева Алексея

Александровича на земельном участке с кадастровым номером: 54:18:100206: 22, адрес

(местоположение): Новосибирская область, Мошковский район, рабочий поселок

Мошково, улица Линейная, дом 54, кв. 2 (зона застройки индивидуальными жилыми

домами (Ж–3) в части уменьшения минимального расстояния от жилого дома до

границы земельного участка со стороны земельного участка с кадастровым номером

54:18:100206:34 с 3,0 м. до 1,5 м.

4                                                                                           ВЕСТНИК
№ 72 (176)                                                  04  декабря   2017 года                                      рабочего поселка мошково

2. Публичные слушания провести 18.12.2017 года в зале заседаний

администрации Мошковского района в 15.00 часов.

3. Гражданам, проживающим в пределах соответствующей территориальной

зоны, правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с указанным

земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение,

правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных

участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому

запрашивается разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью

объектов капитального строительства, применительно к которым запрашивается

разрешение, в срок до 18.12.2017 года направить в Комиссию по землепользованию и

застройке р.п.Мошково, расположенную по адресу: р.п.Мошково, ул.Советская, 9,

кабинет № 111 (телефон 8 (383) 21-914, gsgt@mail.ru), свои предложения и замечания

по вынесенному на публичные слушания вопросу предоставления разрешения на

отклонение о предельных параметров разрешенного строительства, для включения их в

протокол проведения публичных слушаний.

 4. Организацию проведения публичных слушаний возложить на главного

эксперта администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района

Новосибирской области – Гореликову Г.В.

5. Назначить председательствующим на публичных слушаниях главу рабочего

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области – Завалишина Н.В.

6. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава рабочего поселка Мошково

Мошковского района

Новосибирской области                                                                          Н.В.Завалишин

mailto:gsgt@mail.ru

5                                                                                           ВЕСТНИК
№ 72 (176)                                                  04  декабря   2017 года                                      рабочего поселка мошково

Уважаемые жители р.п.Мошково!

В первые десять дней декабря ежегодно на территории нашего поселка

проходит Декада инвалидов. Этот период - благородный повод привлечь

наше внимание к проблемам живущих среди нас людей с ограниченными

возможностями здоровья. Долг каждого– сделать все возможное, чтобы эти

люди не чувствовали себя одинокими.

Большое уважение вызывает деятельность общественных организаций

инвалидов, их умение проявлять себя в спорте и творчестве. Особых слов

благодарности заслуживают социальные работники, врачи и все, кто дарит

тепло, внимание и заботу тем, кто в этом нуждается.

Желаем всем здоровья, терпения, веры и надежды, заботы родных и

близких, понимания и уважения окружающих!

Глава рабочего поселка Мошково

Мошковского района

Новосибирской области                                                                          Н.В.Завалишин

Председатель Совета депутатов

рабочего поселка Мошково

Мошковского района Новосибирской области                         В.Б.Черных

6                                                                                           ВЕСТНИК
№ 72 (176)                                                  04  декабря   2017 года                                      рабочего поселка мошково

№п/п Наименование мероприятия Дата и место проведения

1.

Проведение в поликлинике ЦРБ

«Дней открытых дверей» для

инвалидов с очной консультацией

окулиста, невролога, отоларинголога.

01.12.2017-10.12.2017

 Мошковская центральная районная больница

2.
Концертно-творческая программа

«Искусство жить в согласии с собой»

03.12.2017

12-00

 Мошковский районный Дом культуры

3.

Информационная встреча для людей с

ограниченными возможностями

здоровья (инвалиды, родители детей-

инвалидов) с представителями

учреждений социальной сферы.

04.12.2017

  11-00

Комплексный центр социального обслуживания

населения

4.

Учебно-практическое занятие для

ищущих работу инвалидов на тему

«Информационные порталы в

России». Ознакомление с порталом

«Госуслуги» и «Работа в России»-

обзор возможностей портала и

практические занятия по работе на

информационно портале.

05.12.2017

10-00

Мошковский центр занятости населения

5.

«Еще не вечер, еще горит моя звезда»

(встреча поэтов района с инвалидами

и гражданами с ОВЗ)

07.12.2017

13-00

Мошковская центральная районная

библиотека

6.

Конкурсная развлекательная

программа для семей с детьми-

инвалидами и детьми с ОВЗ «Когда

мои друзья со мной».

08.12.2017

  11-00

Мошковский районный Дом культуры

7.
«День открытых дверей» для

инвалидов,  ищущих работу.

08.12.2017

Мошковский центр занятости населения

7                                                                                           ВЕСТНИК
№ 72 (176)                                                  04  декабря   2017 года                                      рабочего поселка мошково

Уважаемые жители р.п.Мошково!

Информируем Вас, что на территории нашего поселка в период с 1 декабря по 10

декабря для инвалидов запланировано предоставление различных услуг по льготным

ценам:

1 Бытовые услуги

№

п/п

наименование

хозяйствующего субъекта

населенный пункт,

адрес

вид услуг размер

скидки

1 ИП Саварин Д.В. р.п. Мошково,

 ул. Вокзальная, 85

парикмахерские услуги 50 %

2 ИП Хмыз Е.А. р.п. Мошково,

 ул. Пушкина, 30/1

парикмахерские услуги 50 %

7 ИП Каршиева М.Ж. р.п. Мошково,

ул. Вокзальная, 85

ремонт и пошив швейных

изделий

50 %

8 ИП Рязанова Е.И. р.п. Мошково,

ул. Советская, 4

ремонт и пошив швейных

изделий

20 %

10 ИП Белитченко И.А. р.п. Мошково,

ул. Пионерская, 2

ремонт обуви 10 %

11 ИП Спиридонов С.Г. р.п. Мошково,

ул. Пионерская, 2

ремонт обуви 10 %

1. Розничная торговля

№
п/п

наименование

хозяйствующего

субъекта

населенный пункт, адрес вид услуг вид и размер скидки

2.   ООО «Юника-М» р.п. Мошково,

ул. Вокзальная, д.2,

а также

во всех магазинах,

расположенных на

территории р.п. Мошково

розничная

торговля

выдача карты на скидки в

размере 5% на все виды

товаров, начиная с

01.12.2017 года и бессрочно

8                                                                                           ВЕСТНИК
№ 72 (176)                                                  04  декабря   2017 года                                      рабочего поселка мошково

«Прямая линия» посвященная Декаде инвалидов

В общественной приемной Губернатора области 06.12.2017 с 14.00 до

16.00 по бесплатному тел. 8-800-700-84-73 будет проведена «прямая линия»,

посвященная Декаде инвалидов по теме: «Предоставление мер социальной

поддержки, лекарственном обеспечении, реабилитации и организации

трудовой занятости инвалидов на территории Новосибирской области».

В «прямой линии» примут участие специалисты министерства социального

развития, министерства труда, занятости и трудовых ресурсов, министерства

здравоохранения Новосибирской области, Главного бюро медико-

социальной экспертизы по Новосибирской области и Новосибирского

регионального отделения Фонда социального страхования РФ».